Eckwerte des Haushaltsplans 2016

des Landkreises Schwabisch Hall

2016 2015 Veranderung
Gesamtergebnishaushalt -9.630.600 € -8.502.670 € -1.127.930 €
ordentliche Ertréage -232.099.440 -210.668.270 -21.431.170 €
ordentliche Aufwendungen 222.468.840 202.165.600 20.303.240 €
Gesamtfinanzhaushalt 37.049.280 € 21.289.960 € 15.759.320 €
Investitionen 33.717.960 € 17.887.170 € 15.830.790 €
Tilgung 3.331.320 € 3.402.790 € -71.470 €
Haushaltsvolumen 259.518.120 € 223.455.560 € 36.062.560 €
Allg. Zuweisungen, Steuern und Umlagen -120.803.520 € -116.181.390 € -4.622.130 €
Kreisumlage (2015+2016: 34,5 %) -77.507.020 € -73.270.550 € -4.236.470 €
Schliisselzuweisungen § 8 FAG -29.429.330 € -28.489.880 € -939.450 €
Zuweisungen 8§ 11 FAG staatliche Verwaltung -15.367.520 € -14.948.580 € -418.940 €
Grunderwerbsteuer -6.000.000 € -6.000.000 € 0€
FAG-Umlage 7.500.350 € 6.527.620 € 972.730 €
Sonstige Einnahmen -8.636.350 € -8.906.350 € 270.000 €
Verwaltungsgebihren -7.636.350 € -7.906.350 € 270.000 €
BuRgelder -1.000.000 € -1.000.000 € 0€
Personalkosten * 48.975.380 € 47.169.340 € 1.806.040 €
Zuschuss Soziale Hilfen** 79.113.966 € 75.507.895 € 3.606.071 €
Zuschussbedarf Sozialhilfe 55.870.607 € 52.430.460 € 3.440.147 €
Zuschussbedarf Jugendhilfe 21.303.794 € 20.551.051 € 752.743 €
Kommunalverband Jugend u. Soziales (KVJS) 824910 € 818.750 € 6.160 €
Asylbewerber 1.114.655 € 1.707.634 € -592.979 €
Zuschuss Schulhaushalt ** 1.307.463 € 4.494.464 € -3.187.000 €
Sachkostenbeitrage -5.131.000 € -4.720.610 € -410.390 €
Gebaudeunterhaltung und -sanierung 621.000 € 3.676.000 € -3.055.000 €
Gebaudebewirtschaftung 1.316.620 € 1.285.270 € 31.350 €
Personal- und Sachaufwendungen 4.400.843 € 4.253.804 € 147.040 €
Lernfabrik 4.0: Sachkosten abziigl. Zuschuss 100.000 € 0€ 100.000 €
Zuschuss Schulerverkehr und OPNV** 4.488.477 € 4.034.839 € 453.638 €
Ertrage -12.052.000 € -11.982.600 € -69.400 €
Aufwendungen OPNV u. Schiilerbeférderung 16.540.477 € 16.017.439 € 523.038 €
Zuschuss KreisstralRen 6.932.249 € 7.373.614 € -441.365 €
Verkehrslastenausgleich (km-Beitrage) -6.352.790 € -6.369.670 € 16.880 €
Investitionszuschiisse -2.580.300 € -106.350 € -2.473.950 €
anteilige Personal- und Sachausgaben 982.098 € 989.756 € -7.658 €
laufender Unterhaltungsaufwand 3.863.242 € 3.630.178 € 233.063 €
bauliche ErhaltungsmafRnahmen 1.400.000 € 1.450.000 € -50.000 €
Investitionen Kreisstra3en 8.870.000 € 7.145.000 € 1.725.000 €
Geratebeschaffung 750.000 € 634.700 € 115.300 €
Anmerkung:

Ertrage sind mit negativem Vorzeichen dargestellt



Zuschuss Klinikum Crailsheim

Fehlbetragsabdeckung
Zinszuschuss

Tilgungen Darlehen Krankenhaus
Investitionszuschuss

Sonstiges

Bauunterhaltung (ohne Schulen+Asylbewerberwohnheime)
Mieten (ohne Schulen+Asylbewerberwohnheime)
Sachausgaben (ohne Schulen+Asylbewerberwohnheime)
Zinsaufwand

Abschreibungen (alle Haushaltsbereiche)

Investitionen

Energetische Gebaudesanierung Schulen
Beschaffungen fir Schulen

Lernfabrik 4.0

Kreisstral3en

Geréate/Fahrzeuge Strallenmeistereien/Strallenbauamt
Beschaffungen Landkreisverwaltung

Wertstoffhofe, Hackselplatze, Entsorgungsanlage
Investitionszuschuss Klinikum Crailsheim

Tilgungen Darlehen Klinikum Crailsheim

Umbau zur Nutzungsénderung ehemaliges KKH Gaildorf
Landratsamtsgebaude Crailsheim
Investitionszuwendung Leitstelle
Ubergangswohnheime

Fahrzeuge Migration

Sanierung Salzlagerhallen

Teilfinanzierung Karl-Kurz-Areal (LRA)

Kredittilgung

Tilgungen Darlehen Kernhaushalt
Tilgungen Darlehen Klinikum Crailsheim

Schulden (31.12.2016)

Kernhaushalt
Regiebetrieb Klinikimmobilien
Pro-Kopf-Verschuldung

* alle Beschaftigten incl. Zufihrung zu ATZ-Riickstellung
** einschl. Personalkosten, ohne Investitionen

2016

2.618.830 €

950.000 €
232.730 €
436.100 €
1.000.000 €

13.877.960 €

648.300 €
605.990 €
4.056.460 €
991.800 €
7.575.410 €

33.717.960 €

0€
245.360 €
900.000 €
8.870.000 €
760.000 €
436.500 €
1.600.000 €
1.000.000 €
436.100 €
100.000 €
500.000 €
0€
15.000.000 €
70.000 €
0€
3.800.000 €

3.767.420 €
3.331.320 €
436.100 €
72.306.296 €

52.808.360 €
19.497.936 €
383,00 €

2015

3.349.170 €

950.000 €
215270 €
183.900 €
2.000.000 €

13.317.245 €

1.098.300 €

887.360 €
4.141.375 €
1.106.280 €
6.083.930 €

17.887.170 €

1.300.000 €
585.570 €
0€
7.145.000 €
644.700 €
488.000 €
1.520.000 €
2.000.000 €
183.900 €
500.000 €
600.000 €
400.000 €
2.000.000 €
0€
520.000 €
0€

3.586.690 €
3.402.790 €
183.900 €
55.706.295 €

37.772.250 €
17.934.045 €
295,67 €

Veranderung

-730.340 €

0€

17.460 €
252.200 €
-1.000.000 €

560.715 €

-450.000 €
-281.370 €
-84.915 €
-114.480 €
1.491.480 €

15.830.790 €

-1.300.000 €
-340.210 €
900.000 €
1.725.000 €
115.300 €
-51.500 €
80.000 €
-1.000.000 €
252.200 €
-400.000 €
-100.000 €
-400.000 €
13.000.000 €
70.000 €
-520.000 €
3.800.000 €

180.730 €
-71.470 €
252.200 €
16.600.001 €

15.036.110 €
1.563.891 €
87,33 €

Stand 22.12.2015



